
,..…Eaexm…zm… / — …»…»3m
AZlEN'DA OSPEDA lRlLIEVO
NAZIONALE E DI ALTASPEClALJZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

0 4 …. 2025
DELIBERAZIONE N. 2 S‘è” del

Oggetto: Incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. 502/92, per la
durata di 12 mesi, di n. ] Amministrativo/ Contabile per la realizzazione del progetto
“Interventi a supporto del plasma produzione e tariffe di trasferimento emoderivati”
(Deliberazioni n. 995 del 18/9/2023 e n. 17 del 13/2/2024) — Prosecuzione incarico.

Proposta n.35 del 28/2/2025

STRUTTURA PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Wonsabi
e del Procedimento Il ResponsabilessaMaria 'lt01Èelllì ]1 U. 0. Affari Generali

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025—2026 Conto 20004500057 Importo € 22.000,00 Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico Fi a ' io Patrimoniale
(dott. Giovan ' a occella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S.G./2024
con ] assistenza del Segretario. non [ “ca Ealllca ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile dell’U.0.C. AFFARI GENERALI

Visto:

l’art. 15 octies del d.lgs. 502/92 e ss.mm.ii., secondo il quale “Per l’attuazione di progetti
finalizzati, non sostitutivi dell ’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende

ospedaliere possono, nei limiti delle risorse di cai all’articolo ], comma 34—bis, della legge 23

dicembre 1996, n.662, a tal fine disponibili, assumere con contratti di diritto privato a tempo
determinato soggetti in possesso, di diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma
di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale, nonché di

abilitazione all ’esercizio della professione, ove prevista ”;

Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies
del d.lgs. 502/ 1992 e ss.mm.ii., approvato con Deliberazione n. 1269 del 16/1 l/2021;

Premesso che:

Con Deliberazione n. 995 del 18/9/2023 questa Azienda ha indetto avviso pubblico di selezione,

per titolo e colloquio, per il conferimento di un incarico, a tempo determinato ai sensi dell’art. 15

octies del d.lgs. 502/92, della durata di 12 mesi, rinnovabili per altri 12 mesi, profilo professionale
Amministrativo/contabile, per lo svolgimento del progetto “Interventi a supporto del plasma,
produzione e tariffe di trasferimento degli emoderivati”;
Con Deliberazione n. 17 del 13/2/2024 è stata individuata la dott.ssa Ribellino Alice, classificatasi
al primo posto della selezione succitata, per l’attribuzione dell’incarico inerente il profilo
professionale di Amministrativo/contabile;

Che l’incarico in questione ha avuto inizio il 1/3/2024 e durata 12 mesi e, pertanto, è giunto a
naturale scadenza;

Considerato che:

- Con nota registrata al prot. n. 891/AA.GG. del 24/2/2025 il Direttore dell’UDC. di Medicina
Trasfusionale, in prossimità della scadenza del contratto di conferimento dell’incarico a tempo
determinato ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. 502/92 della dott.ssa Ribellino Alice, ha chiesto
la prosecuzione del succitato rapporto di lavoro per ulteriori 12 mesi e senza soluzione di

continuità;

Preso atto:
- del parere favorevole alla prosecuzione dell’incarico posto in calce alla sopracitata nota dal

Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore del Settore Economico -

Finanziario e Patrimoniale;

Rilevato che:



l’avviso pubblico di selezione, per titolo e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato ai sensi dell’art. 15 octies tici d.lgs. 502/92, della durata di 12 mesi, profilo
professionale Amministrativo/contabile, per lo svolgimento del progetto “Interventi a supporto del
plasma, produzione e tariffe di trasferimento degli emoderivati”, approvato con Deliberazione n.
995 del 18/9/2023, prevede espressamente la possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi, alle stesse
condizioni economiche;
l’art. 3 del contratto individuale di incarico, precedentemente sottoscritto dalla dott.ssa Ribellino
Alice, disciplinante la durata dello stesso, contiene la dicitura “prorogabili per altri 12 mesi ”;
il conferimento dell’incarico è subordinato alla stipula di copertura assicurativa, & totale carico
della dott.ssa Ribellino Alice, contro infortuni, anche in itinere e per RCT/O per l’attività connessa
al progetto da realizzare;
lo svolgimento del succitato incarico verrà disciplinato da apposito contratto individuale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 1 90/2012;

PROPONE
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integ:almente riportate e trascritte:

Autorizzare la prosecuzione dell’incarico, a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 octies del
d.lgs. 502/92, per ulteriori 12 mesi, profilo Amministrativo/contabile, per lo svolgimento del
progetto “Interventi a supporto del plasma, produzione e tariffe di trasferimento degli emoderivati”
della dott.ssa Ribellino Alice, alle stesse condizioni economiche pattuite nel precedente contratto
individuale sottoscritto dalla stessa;

Predisporre il contratto di incarico e procedere alla sottoscrizione dello stesso;
Munire la presente deliberazione dell’immediata esecutività per garantire l’inizio delle attività.

I1Responsabi dell’UO.
.AffariGÉi/Ò

L@ÉÈÈO ,

‘ @/
<(

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come sopra formulata e pertanto di:



- Autorizzare la prosecuzione dell’incarico, a tempo determinato ai sensi dell’art. 15 octies del
d.lgs. 502/92, per ulteriori 12 mesi, profilo Amministrativo/contabile, per lo svolgimento del
progetto “Interventi a supporto del plasma, produzione e tariffe di trasferimento degli emoderivati”
della dott.ssa Ribellino Alice, alle stesse condizioni economiche pattuite nel precedente contratto
individuale sottoscritto dalla stessa;

- Predisporre il contratto di incarico e procedere alla sottoscrizione dello stesso;
- Munire la presente deliberazione dell’immediata esecutività per garantire l’inizio delle attività.

IL DIRETTORE AMMINISTRAT VO [L DIRE'IÎICIO NI ARIO
(Dott. Giovanni ANNINO) (ogni A)

/\ /
IL DIRET O EGENERALE

Il egretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


